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Zdrowych i szczęśliwych 
Świąt Wielkanocnych 

spędzonych 
w wiosennym nastroju  

życzy 
Zarząd Związku Międzygminnego 

ds. Ekologii w Żywcu

Tradycyjnie na początek wywiadu porozmawiajmy 
o postępach prac. 
Aktualnie sporo się dzieje, jeśli chodzi o przetargi 
i przygotowania pozostałych kontraktów związa-
nych z projektem. Otwarliśmy ostatnio trzy duże 
kontrakty: Jeleśnię, Milówkę i Żywiec. Oferty we 
wszystkich trzech przypadkach opiewały na kwoty 
niższe niż planowaliśmy w budżecie. Na pewno 
więc wybierzemy firmę, która będzie spełniać 
warunki specyfikacji, a przy tym zaoszczędzimy 
sporo pieniędzy. Prace w tych gminach rozpoczną 
się już w maju. Ostatni z przetargów – na gminę 
Ujsoły - został już ogłoszony, a otwarcie ofert nastąpi 
początkiem kwietnia. Wtedy cały projekt będziemy 
mieli już zakontraktowany w 100%. W terenie zaś 
mamy już wykonanych ponad 60% prac. Pozosta-
nie dokończenie kontraktów, wykonanie przyłączy  
i rozliczenie inwestycji.

Rusza również budowa instalacji suszenia osadów 
ściekowych na terenie oczyszczalni w Żywcu…
Tak. Kontrakt został podpisany pomiędzy Miejskim 
Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji 
w Żywcu, które będzie właścicielem suszarni,  
a firmą Instal Kraków S.A. Wybrana spółka realizo-
wała już u nas inwestycję związaną z rozbudową  
i modernizacją oczyszczalni. To daje nam pew-
ność, że zadanie zostanie należycie wykonane.  
W przyszłym roku suszarnia powinna być już gotowa.

Zapewne do samego końca projektu duże zaintere-
sowanie będą wzbudzały taryfy i opłaty…
Burmistrz i wójtowie ustalili, że od roku 2013, będą 
wspólne taryfy dla poszczególnych zlewni, więc 
wszyscy mieszkańcy będą płacić tyle samo. My 
jako Związek zobowiążemy się, że cena za wodę 
i ścieki nie przekroczy 3% dochodu rozporządzal-
nego danego gospodarstwa. Taki jest wymóg Unii 
Europejskiej, żeby mieszkańcy nie płacili za dużo. 
Nasza więc w tym głowa, żeby znaleźć pieniądze 
na dopłaty do tych taryf.

Czy współpraca z gminami układa się dobrze?
To, że podczas całego procesu wszyscy wójtowie, 
burmistrz, oraz poszczególne instytucje potrafiły 
się dogadać jest naszym największym sukcesem. 
Problemów przecież nie brakuje, nie wszędzie prace 
da się prowadzić w tym samym czasie, nie wszędzie 
mają one jednakowy zakres. Zawsze jednak dotąd 
siedzieliśmy i rozmawialiśmy, dopóki wszyscy nie 
byliśmy przekonani co do słuszności rozwiązania.

Oprócz pracy w terenie i przygotowań związanych 
z dokumentacją i przetargami prowadzicie kampa-
nię informacyjną, polegającą m.in. na bezpośred-
nich spotkaniach z mieszkańcami…
Tak, to ważny element naszych działań. Bardzo wiele 
osób chce się dowiedzieć, nie tylko o skali inwestycji, 
czy postępie prac, ale przede wszystkim interesują ich 
sprawy bezpośrednio związane z nimi. Mają sporo 
pytań, problemów i własnych pomysłów. Dzięki 
spotkaniom mają możliwość podzielenia się tym  
z nami i rozwiania swoich wątpliwości. Organizujemy 
też konferencje dla poszczególnych grup społecznych. 
Gościliśmy strażaków i emerytów, planujemy również 
zaprosić koła gospodyń wiejskich oraz wędkarzy. Wię-
cej informacji na temat organizowanych konferencji, 
jak również innych działań promocyjnych Związku 
można przeczytać na stronie www.zmge.zywiec.pl

Wychodzi także gazetka poświęcona projektowi…
Tak, wyszło już dziesięć numerów pisma „Czyste Gmi-
ny Żywiecczyzny”. Gazeta szybko się rozchodzi. Można 
tam poczytać o postępach prac, a urozmaiceniem są 
konkursy, które ogłaszamy na łamach pisma. W ostat-
niej gazecie jest szczególny konkurs jubileuszowy, 
organizowany z okazji wydania dziesiątego numeru.

Prace mają się zakończyć w 2013 roku. Co będzie 
się działo z instytucją Związku Międzygminnego 
ds. Ekologii, po zakończeniu i rozliczeniu projektu?
Zgodnie z unijnymi zasadami Związek, jako realiza-
tor projektu powinien nadal funkcjonować (przy-
najmniej w ograniczonej formie) jako instytucja,  
w tzw. okresie trwałości projektu. Jest to zazwyczaj 
ok. 5 lat od zakończenia projektu. Ten rok jest jed-
nak momentem, w którym musimy podjąć decyzję, 
co dalej robić. Wspólnie z burmistrzem i wójtami 
zastanawiamy się nad realizacją pomysłów, które 
pozwoliłyby wykorzystać ten potencjał administra-
cyjny. Myślimy nad kolejnymi projektami, może 
związanymi z drogami, a może nad trzecią fazą 
„Oczyszczania ścieków na Żywiecczyźnie”. Unia 
premiuje projekty podzielone na fazy - mające jakąś 
ciągłość, kontynuację. Premiuje również instytucje, 
które mają doświadczenie w realizacji takich projek-
tów. My po zakończeniu II fazy inwestycji będziemy 
mieli już dwa poprawnie rozliczone duże projekty, 
więc szkoda byłoby nie wykorzystać tych szans.

Zauważalny postęp

ROZMOWA Z JANUSZEM MICHAŁKIEM, 
PRZEWODNICZĄCYM ZARZĄDU 
ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO 
DS. EKOLOGII W ŻYWCU.

czyli jak przebiega realizacja Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”


